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er egentlig ikke en Inspektørstilling. Ved
en Inspektørstilling, saaledes som man al-

mindelig bruger denne Betegnelse om

Tjenestemænd, forstaas en Stilling, ovenover

hvilken der er en Overledelse; altsaa, In-

spektørstillingen er ikke den øverste, det

er en underordnet Stilling, Derimod er

den Stilling, som de to her omhandlede
Embedsmænd skulde have, helt og holdent

en overordnet Stilling, de staar fuldt ud

som de ledende. Derfor havde man i den

tidligere Lov kaldt dem ,Inspektorer%,
netop for at gøre gældende, at de ikke var

Inspektører, saaledes som man almindelig
forstaar denne 7Tjenestemandsbetegnelse.
Men ,Inspektor" og ,Inspektør" ligger for
nær ved hinanden til, at Mennesker i Al-

mindelighed forstaar at gøre Forskel mellem

dem. Det er altsaa ogsaa afrent praktiske
Grunde, man har brugt Betegnelsen ~Dir-
ektør", som jo netop bruges om en Tjene-
stemand i en selvstændig, ledende Stilling.
Om saa den Stilling, man har givet disse

to Mænd, er vurderet for højt i Lovfor-
slaget, eller om man, som det ærede Med-
lem fra Bornholm (Kofoed) syntes at mene,
kunde nøjes med een Mand i denne Stil-

ling, skal jeg ikke udtale mig nærmere

om, det hører, mener jeg, rettere ind un-

der Udvalgsforhandlingen.
Det ærede Medlem fra Mors (Mark-

vorsen) omtalte dernæst Fuldmægtigen ved

Rigshospitalet, og dertil knyttede det

ærede Medlem fra Bornholm (Kofoed) en

Omtale af nogle af Embedsmændene ved

Universitetskvæsturen, idet det ærede Med-
lem gjorde opmærksom paa, at saavel

Fuldmægtigen ved Rigshospitalet som Kon-
torchefer og Fuldmægtige ved Universilets-
kvæsturen i Lovforslaget var opførte med

en Løn, der var noget højere end Løn-
satserneide ministerielle Embedsmænds

Lønningslov af 1908. Det er rigtigt, men

jeg vil alligevel bestride, at man derved

er kommet ud over Standarden af 1908.

Man kan nemlig ikke helt sammenligne de

her omhandlede Embedsmænd og mini-
sterielle Hmbedsmænd, Huldmægtige og
Kontorchefer. Disse Stillinger er Gennem-

gangsstillinger; man vil saa godt som

aldrig se, at en Fuldmægtigi et mini-

sterielt Kontor bliver siddende som Fuld-

mægtig til sine gamle Dage; enten naar

han at blive Kontorchef, avancerer inden-

for Ministeriets Hmbedsskala, eller ogsaa

gaar han ud i en praktisk Stilling som

Herredsfoged, Amtmand eller lignende.
Stillingen som Fuldmægtig ved Rigshospi-
talet er derimod ikke en Gennemgangs-
stilling, det er en Stilling, der som Regel

skal vare for Livstid, og tillige en Stilling,
som egentlig ogsaa er en Kontorchef-

stilling; for saa vidt som derikke er nogen

Kontorchef; den vedkommende Fuldmægtig
er paa en Maade tillige Kontorchef. Di-

rektøren kan nok komme og inspicere
Konitoret, men han sidder ikke paa Kon-

toret til Stadighed, som en Kontorchef

gør. Det er altsaa i og for sig noget
mere betroede Stillinger, Og det samme

gælder om Fuldmægtigstillingerne ved
Universitetskvæsturen; det er ikke Stil-

linger, som er Gennemgangsled, men det

er Stillinger, der som Regel beklædes af

vedkommende Embedsmænd, indtil de en

Gang falder for Aldersgrænsen. Derfor

mener jeg, at der kan være nogen Anled-

ning til at gøre en lille Forskel paa disse
Embedsmænd og dem, der har de samme

Benævnelser indenfor Ministeriernes Kon-

torer.
Der er ligeledes gjort nogle Bemærk-

ninger af et Par enkelte Talere om den

Forskel, man har gjort for Laboratorie-

betjentenes Vedkommende mellem de fag-
lærte og de ikke-faglærte. Jeg tror, man

maa gøre nogen Forskel dår; der kræves

virkelig af enkelte Laboratoriebetjente et

saadant Arbejde, at man maa sige, at der

kræves faguddannede Mænd til dette Ar-

bejde. At der er taget for månge med

paa den ene eller den anden Konto, er

maaske muligt, og det vil man jo even-

tuelt ogsaa kunne komme til at forhandle

om i Udvalget. Men at der maa gøres
nogen Forskel dér, tror jeg nok er nød-

vendigt.
Endelig blev der af det ærede Med-

lem fra Mors (Markvorsen) rettet nogen
Kritik ogsaa imod Navneforandringen for
Lærerinderne ved Statens højere Almen-

skoler, naar man vilde gøre dem til Ad-

junkter og Overlærere. Jeg synes, det er

et ret billigt Krav. Vi er jo i det hele

taget inde paa at gøre Kvinder ligestillede
med Mænd, vi har ved sidste Juni-Grund-
lov givet dem samme statsborgerlige Ret-

tigheder, og der er vel derfor ikke noget
til Hinder for, at man ogsaa giver dem

samme Benævnelser og Titler, som Mæn-
dene har. Med Hensyn til den ene, som

det ærede Medlem talte om, der stod

nævnt henne i en Krog, og som ikke

havde faaet Titelen, skal jeg ikke have

det mindste imod, hvis Lønningsudvalget
skulde synes, det var nødvendigt at gaa
med til, at hun ogsaa blev kaldt Adjunkt.
Naar hun ikke er blevet det, er det, fordi

hun paa Grund af, at hun kun har Gym-
nastik- og Haandgerningsundervisning, er


